
Projekt 
 
z dnia  17 maja 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR II/  /2024 
RADY POWIATU GNIEŹNIEŃSKIEGO 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia rezygnacji członka Zarządu Powiatu Gnieźnieńskiego 

Na podstawie art. 31c ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 107) Rada Powiatu Gnieźnieńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się rezygnację Pani Darii Benke z członkostwa w Zarządzie Powiatu Gnieźnieńskiego, 
złożoną w dniu 17.05.2024 r. i zwalnia się ją z pełnienia obowiązków członka Zarządu. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Dariusz Pilak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64C0DF82-FCB3-406C-AECA-218724C9853C. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Pani Daria Benke, będąca nieetaowym członkiem Zarządu Powiatu Gnieźnieńskiego, w 
dniu 17.05.2024 r. złożyła rezygnację z członkostwa w Zarządzie. Rezygnacja dyktowana jest 
nowelizacją § 138 ust. 1 pkt 3 Statutu Powiatu Gnieźnieńskiego, przewidującego obecnie, iż 
nawiązanie stosunku pracy z wyboru następuje (obok Starosty i Wicestarosty) również z dwoma 
członkami Zarządu. Docelowo zatem w skład tego organu wchodzić będzie (obok Starosty i 
Wicestarosty) dwóch etatowych członków i jeden nietatowy członek Zarządu.   

Zgodnie z art. 31c ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym w 
przypadku złożenia rezygnacji z członkostwa w zarządzie przez członka niebędącego jego 
przewodniczącym, rada powiatu podejmuje uchwałę o przyjęciu rezygnacji i zwolnieniu z pełnienia 
obowiązków członka zarządu zwykłą większością głosów nie później niż w ciągu 1 miesiąca od 
dnia złożenia rezygnacji. Niepodjęcie przez radę powiatu uchwały w terminie, o którym mowa 
powyżej, jest równoznaczne z przyjęciem rezygnacji z upływem ostatniego dnia miesiąca, w 
którym powinna być podjęta uchwała (art. 31c ust. 2 ustawy).  

W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64C0DF82-FCB3-406C-AECA-218724C9853C. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR II/  /2024 RADY POWIATU GNIEŹNIEŃSKIEGO z dnia 24 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


